: Omnia vero que interclusa missafuerunt sub bulla et siggula, et multo plura
inventa f}lcnml in predictis libris in presentia bone memorie Galteri archiepiscopi
Senonensis, et venerabilium patrum Parisiensis, Silvanectensis episcoporum, et
Frat_ris Gaufridi de Blevello capellani vestri, tunc Parisius regentis, ¢t aliorum
magistrorum theologie et etiam magistrorum Judeorum, qui predicta in libris suis
conti:_mri confessi sunt in presentia predictorum. Facta etiam postea diligenti
exapmmtiunc inventum est quod dicti libri erroribus erant pleni, et est velamen
positum. super corda ipsorum in tantum, ut non solum ab intellectu spirituali
Judeos avertant, immo etiam a litterali, et ad fabulas et quedam fictitia con-
vertapt. Unde manifestum est magistros Judeorum regni Francie nuper falsitatem
sanctitati vestre, et venerabilibus patribus dominis cardinalibus suggessisse, dicentes
quod sine illis libris, qui Hebraice Talmut dicuntur, bibliam et alia instituta sue
]?gis sccunflum fidem ipsorum intelligere nequeunt. Facta vero predicta examina-
tlun(:-,_omrrtum magistrorum theologie et juris canonici, et aliorum multorum habito
consilio, juxta mandatum apostolicum omnes predicti libri, qui tunc haberi
potuerunt incendio fuerunt tunc cremati. Et esset scandalum non minimum, et
Sedis Apostolice sempiternum opprobrium, si libri coram universitate scholarium
el clero et populo Parisiensi tam solemniter et tam juste concremati, mandafo
.*\pustoli_-:.n tolerarentur, vel etiam magistris Judeorum redderentur, hec enim
I.olcr:ml'.m. quedam approbatio videretur. Dicit enim beatus Hieronymus loquens
do: leprosis, quos dominus curavit, quod nulla est adeo perversa dectrina que
aliqua vera non contineat: similiter non inveniuntur heretici qui de aliquo symboli
articulo bene non sentiant. Quia tamen libri aliqui insertos errores habebant,
quamvis multa bona et vera continerent, auctoritate tamen conciliorum sunt
d.:unnati: similiter diversi heretici sunt dammati lecet in omnibus non errarent.
Sic quamvis predicti libri aliqua bona contineant, licet rara, nihilominus sunt
damnandi, Hec doctrina est illa deuterosis, de qua facit beatus Hieronymus super
evangelium Matthei mentionem, que irritum facit mandatum Dei, ipso domino
attestanfe. Hec sanctitati vestre presentibus intimavi, ut ad plenum de libris
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the Apostolic Throne, ordering him to cause the Talmud as well as
other books to be shown to him, and to have them carefully inspected;
of these he should tolerate such as he will find may be tolerated, in